
 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně / Kolejní 2906/4 / 612 00 / Brno  

T: 541 141 111 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fbm.vutbr.cz / info@fbm.vutbr.cz 1 / 6 

 

Zápis č. 2 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 27. 2. 2024 
 
 
Účast: viz prezenční listina 
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:    17 (z toho 10 ZK a 7 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:    4 (z toho 2 ZK a 2 SK)  
 

AS FP a ZK samostatně jsou usnášeníschopné, SK je usnášeníschopná. 
 
Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:30 hod. 

 

1. Úvod a schválení programu zasedání AS FP VUT v Brně 
 
Pan předseda AS FP Dr. Luhan přivítal pana děkana, hosta pana Dr. Doubravského a členy AS FP. Dále 
přítomné seznámil s programem. 

Program: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Příprava Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb do AS VUT na FP VUT v Brně 
4. Projednávání Plánu realizace Strategického záměru FP VUT v Brně na rok 2024 
5. Projednání zřízení komisí AS FP 
6. Projednání návrhu na zrušení studijního programu EBF 
7. Informace z kolegia děkana 
8. Informace z AS VUT v Brně 
9. Informace z SK AS FP v Brně 
10. Různé 
11. Program příštích zasedání 

 

Na základě rychlé diskuze byl upraven bod č. 3 „Schválení organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb 

do AS VUT na FP VUT v Brně“ na „Přípravu Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb do AS VUT 

na FP VUT v Brně“.  

Bod č. 4 „Projednávání Plánu realizace Strategického záměru FP VUT v Brně na rok 2024“ se bude, na základě 

dohody s panem děkanem, pouze projednávat nikoli schvalovat. Pan děkan dále doplnil, že vzhledem k 

množství připomínek navrhuje více času na zapracování a navrhuje dne 12. 3. 2024 od 12.30 hod společné 

setkání vedení FP a AS FP. Na setkání by se upřesnily a prošly jednotlivé body tak, aby byl dokument co 

nejlepší.  

USNESENÍ: AS FP schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 27. 2. 2024. 

PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 



 

 2 / 6 

 

2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně (30. 1. 2024) 
 

Pan předseda sdělil, že pro schválení je k dispozici zápis z minulého zasedání AS FP VUT ze dne 30. 1. 2024. 

Zápis obdrželi členové AS FP do svých e-mailů dne 14. 2. 2024 s termínem pro připomínky do 21. 2. 2024. 

Všechny připomínky byly zapracovány a výsledný zápis byl členům zaslán dne 23. 2. 2024. 

Významnou připomínkou byl bod 5.1 – týkající se realizace voleb do AS VUT – Bohužel na základě konzultace 

s právním oddělením VUT budou plánované Volby do AS VUT realizovány prezenčně. 

USNESENÍ: AS FP schvaluje zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 30. 1. 2024. 

PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
V 14.43 hod přišla Ing. Holendová. 

 

3. Příprava Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb do AS VUT na FP 
VUT v Brně 

 
Probíhá příprava organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb do AS VUT na FP VUT v Brně. 

K tomuto bodu bude vyhlášeno mimořádné zasedání AS FP VUT v Brně dne 19. 3. 2024 od 14.30 hod. 

Zasedání proběhne online formou prostřednictvím MS Teams. Podklady obdrží členové AS FP dopředu. 

Pokyny musí být schváleny minimálně 30 dní před konání voleb (23. - 25. 4. 2024), proto musí být svoláno 

setkání ještě před řádným zasedáním.   

Na základě diskuze by Volby do AS VUT – navrhované v termínech 23. - 25. 4. 2024 - mohly být realizovány 

pouze v 1 den a to ve středu 24. 4. 2024 v místnost P383 (prostor mezi přednáškovou místností P384 a P381). 

Dále bude tento den i více zpropagován pro zajištění vyšší účasti. V tomto kontextu byla požádána i SK AS 

FP o následné šíření této informace mezi studenty. Dále byl představen draft návrhu Organizačních pokynů a 

harmonogramu voleb, který však bude ještě upraven v souladu s Volebními řády AS VUT i AS FP a 

organizačními pokyny schvalovanými na dopoledním zasedání AS VUT. 

 

4. Projednávání Plánu realizace Strategického záměru FP VUT v Brně na rok 2024 
 
Dokument „Plán realizace Strategického záměru FP VUT v Brně na rok 2024“ (dále je PRSZ 2024) byl 

předložen dne 29. 1. 2024. Termín pro zasílání připomínek byl do 19. 2. 2024 do 10:00 hod. (Pro vypořádání 

byly připomínky předány dne 19. 2. 2024 ve 12.00 hod).  

Na základě připomínek byly doplněny informace dne 26. 2. 2024, a to konkrétně v podobě Zhodnocení plnění 

Plánu realizace Strategického záměru FP VUT v Brně za rok 2023 a rovněž připomínek z VR.  

Dále proběhla diskuse k navrhovanému termínu mimořádného zasedání dne 12. 3. 2024 od 12.30 hod v rámci 

společné diskuse vedení FP a AS FP k PRSZ 2024. Doc. Chlebovský dodal, že je na zvážení, zda senát, 

jakožto kontrolní orgán, by se měl podílet na tvorbě či zapracování připomínek do tohoto dokumentu. Pan 

děkan reagoval, že ve spolupráci s vedením FP vytvoří písemný dokument, který jim bude následně zaslán a 

vyjádřil přání prezentovat i související problematiku v návaznosti na připomínky. Vzhledem k tomu, že v daném 

termínu by se většina senátorů nemohla zúčastnit, tak se toto navrhované setkání neuskuteční.  

Na základě diskuse bylo rovněž zformulováno následující usnesení: 
 



 

 3 / 6 

USNESENÍ: AS FP doporučuje zvážení zaslaných námětů k předloženému Plánu realizace 

Strategického záměru FP VUT v Brně na rok 2024 v souladu s Plánem realizace Strategického záměru 

VUT v Brně na rok 2024.  

PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

 
5. Projednání zřízení komisí AS FP 

 
Na základě diskuze na řádném zasedání AS FP dne 30. 1. 2024, se AS FP vrátil k diskusi ke zřízení jeho 

komisí.  

Dne 21. 2. 2024 byl zaslán email členům AS FP s poznámkami k projednávání zřízení komisí AS FP s prosbou 
o případné doplnění detailů a zjištění zájmu o konkrétní komise.  
Na základě diskuze byl projeven zájem o vytvoření především Ekonomické komise a představena i dřívější 
praxe (inspirace činností EK AS VUT, zástupci jednotlivých ústavů a studentů). V tomto směru byl projeven 
zájem z řad členů AS FP – konkrétněji projevili zájem: Dr. Luňáček, doc. Chlebovský, doc. Karas a doc. 
Doskočil. 
 
Dále proběhla diskuse k návrhu Ing. Holenové, zda vytvářet EK i za předpokladu, že bude v nejbližší době 
vyhlášena volba nového děkana FP, a tedy i nového vedení FP. Dr. Luňáček a doc. Chlebovský poznamenali, 
že tato změna s tímto orgánem přímo nesouvisí. Pan předseda doplnil, že je možné vytvářet komise i na úrovni 
jednotlivých komor. Následná diskuze shrnula potenciální výhody takové komise a zapojení obou komor.  
 
Pan předseda sdělil, že pro vytvoření je nezbytné stanovení zaměření, cílů a doby trvání dané komise.  
 

Na základě diskuze byly specifikováno následující: 

Ekonomická komise AS FP (dále jen EK AS FP) 

• Zaměření a cíle činnosti EK AS FP: 
Ekonomická komise je poradním orgánem AS FP a projednává témata související především s 
hospodařením s finančními prostředky a majetkem FP. Mezi hlavní úkoly ekonomické komise patří 
zejména příprava stanovisek k rozpočtu a rozpočtovým pravidlům a k výroční zprávě o hospodaření, 
která jsou podkladem pro následné projednávání na zasedání AS FP.  
 

• Doba trvání: Stálá.  
 

Na základě diskuse a zpřesnění bylo zformulováno následující usnesení:  
 
USNESENÍ: AS FP vytváří stálou Ekonomickou komisi AS FP VUT v Brně s výše uvedenými zaměřením 

a cíli.  

PRO: 10 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 7 
 
Na základě diskuze bylo jmenování členů EK AS FP přesunuto na program plánovaného mimořádného 
zasedání AS FP dne 19.03.2024. 

 
 

6. Projednání návrhu na zrušení studijního programu EBF 
 
Na základě návrhu ze dne 29. 1. 2024 (a jeho korekce dne 30. 1. 2024), „Žádá garant studijního programu 

prof. Škapa prostřednictvím pana děkana AS FP o projednání zrušení akreditace studijního programu 

European Business and Finance (EBF). Pan prof. Škapa se upřesnil, že není naděje na obnovení tohoto st. 

programu ve spolupráci s NTU a v dnešní době tento st. program rovněž nemá žádné studenty. 



 

 4 / 6 

USNESENÍ: AS FP se kladně vyjadřuje k rozhodnutí vedení FP o zrušení studijního programu EBF 

(European Business and Finance). 

PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
V 15.32 hod. odešel Dr. Luňáček a JUDr. Kopřiva. 

 

7. Informace z kolegia rektora a děkana 
 
Pan děkan následně sdělil následující informace: 

 

Informace z Kolegia rektora  

- Rektor Janíček – Představeny dvě prezentace na téma: Sociálního bezpečí na VUT a Koncepce Facility 
management VUT 2024+ (Ing. Chaloupková).  

- Připravují se opatření v rámci vyplácení stipendii, nesmí se vyplácet za práci. Bude se revidovat 

stipendijní řád, kde se bude upřesňovat vyplácení mimořádných stipendií. 

- V dubnu MŠMT zašle 800 mil Kč na VŠ, pro VUT 56 mil Kč.  
- V rámci projektu trojvýzvy OP JAK byla částka navýšena o 200 mil. Kč na bezpečnost vysokých škol. 

VUT má 1.105 mil Kč, z toho 150 mil Kč ESF, 885 mil ERDF, 70 mil Kč ERDF-SP. (FP: 51,484 mil Kč, 

ESF 6,165 mil Kč) 

- Na ČKR k výzkumu se zabývali škálování 2025 metodika 25+, reforma transferu znalostí, posílit 

zhodnocení výsledků, systém podpory transferu a průmyslové doktoráty. 

- Prorektor Doupovec – Vedení VUT doporučuje sjednotit na celém VUT začátky podávání přihlášek ke 

studiu na bakalářské studijní programy od 1. 11. 2024. Důvodem je, abychom uchazeče podchytili 

bezprostředně po veletrhu GAUDEAMUS. 

- Prorektorka Šimberová – Byla zavedena jednotná kritéria pro výběr zaměstnanců na mobility v rámci 

programu Erasmus+ 

- Připravuje se Expo 2025 Ósaka; Proběhla schůzka s hlavními organizátory.   

- Prorektor Weiter se zaměřil na přípravu evaluace VaV. 
- Rada pro výzkum, vývoj a inovace vyhlašuje Cenu vlády nadanému studentovi za rok 2023 k ocenění 

mimořádných výsledků výzkumu, experimentálního vývoje a inovací.  
- Příprava výzvy OP JAK Návraty; Výzva bude zaměřena na podporu výzkumných projektů a stimulace 

znovuobnovení kariéry výzkumných pracovníků /výzkumných pracovnic po přerušení dosavadní kariéry 
díky mateřské/rodičovské dovolené/ ošetřování člena rodiny.  

- Cena NEURON 2023; do 31. 3. 2024 je možno nominovat laureátky a laureáty na prestižní Ceny 

Neuron, které oceňují výzkum talentovaných vědců i vědecké osobnosti s mezinárodním renomé. 

- Kvestorka Němcová – Tajemníkům fakult bude zaslán Přehled externích kontrol za rok 2023. 

- Prorektorka Sedláková – Probíhá hodnocení akademických pracovníků – zadávání výsledků do SHAP. 
V souvislosti s hodnocením budou rozšiřovat systém hodnocení i na ostatní pracovníky VUT.  

- Prorektor Houser – Bylo obnoveno jednání reprezentativního multifunkčního centra VUT na Zelném 

trhu. Představil původní koncepci.  

Informace z kolegia děkana 

- Pan děkan informoval, že byl požádán Právnickou fakultou MU o seznam vyučovaných předmětů na 

FP, které by mohly být nabídnuty jako povinně volitelné (veřejná správa).  

- Dále byl požádán o návrh na memorandum mezi Právnickou fakultou MU a FP VUT. Dnes informoval 

pana rektora, který doporučil uzavření mezi fakultami.  

- Termín promocí 2024: bakalářské studijní programy 8. – 9. 7. 2024, magisterské studijní programy 10. 

– 11. 7. 2024.  

- Kontrola ZS za rok 2023. 
- Informoval o stavu přihlášek k 26. 2. 2024 (bc. studia- 1137, oproti loňskému roku je nárůst 21%). 

Konkrétně u jednotlivých studijních programů: EP – 611 nárůst o 28%, ESBD – 81 nárůst o 19%, MI – 

164 nárůst o 15%, PM – 72 pokles o 3%, ÚaD – 209 nárůst o 17%. 

- Evaluace vědy; cílem je posoudit kvalitu jednotlivých oblastí výzkumu v mezinárodním kontextu, 
posoudit kvalitu jednotlivých pracovišť/ústavů. Samotná návštěva proběhne 4. - 7. 11. 2024 na 
evaluovaných ústavech. 



 

 5 / 6 

- Francouzské velvyslanectví vyhlašuje Cenu Jacquesa Derridy pro studenty doktorského studia do 33 

let. 

- V sobotu 17. 2. 2024 proběhly úspěšně dva běhy VUT Junior na FP. 

- V pátek 23. 2. 2024 od 9.00 hod a od 12.00 hod proběhne DOD. Bude ve stejném konceptu jako v lednu.  

- V minulém týdnu proběhly přednášky u vyučujících, kteří souhlasili s přednáškou pro zájemce o studium 

„Na zkoušku“. Poděkoval všem, kteří se přihlásili. 

- Akce „FP sází“ se uskuteční v pátek 5. 4. 2024. Tradičně budou dva časy, dopolední a odpolední. 

V letošním roce je u příležitosti 125. výročí VUT plánovaný předpoklad vysazení a 1250 stromků. 

- ÚI získal mezinárodní grand Horizont ve spolupráci s FIT.  

- Doc. Karas jako hlavní řešitel za FP, podal návrh na mezinárodní visegrádský fond.  

- ÚM – Zapojili se do podání projektu TAČR ve spolupráci s FEKTem. FEKT si pochvaloval spolupráci 

s námi.  

- Ve dnech 18. - 22. 3. 2024 proběhne mezinárodní International Branding Week v prostorách Inprofolab. 

Ve spolupráci s rektorátem požádáme o podporu.  

- Příprava Contribute. Do konce příštího týdne je připravena nabídka workshopů. 

  
 

8. Informace z AS VUT v Brně 
 
Z důvodu nemoci a absence paní Mgr. Musilové byly zaslány informace ze zasedání AS VUT prostřednictvím 
pana předsedy. Podrobnější informace (v případě doplnění) mohou být zaslány opět v e-mailové podobě všem 
členům AS FP či vyžádány u paní Mgr. Musilové.  

 
 

9. Informace z SK AS FP v Brně 
 
SK AS FP aktuálně nemá informace k doplnění či řešení. 

 
 

10.  Různé 
 

• Pan předseda na základě podnětu některých zaměstnanců, by rád apeloval na všechny studenty i 
pedagogy, aby dodržovali Rozhodnutí rektora č. 14/2022  (https://www.vut.cz/uredni-deska/stop-vir) a 
požádal o připomenutí.  

• Dále pan předseda dává podnět k diskuzi se zaměřením na přípravu volby kandidáta na jmenování 
děkanem FP. V tomto směru shrnul některé klíčové body. Zatím je prostor pro přípravu, avšak termín 
musí být nejpozději 4 měsíce před uplynutím funkčního období (8. 11. 2020) tedy 8. 7. 2024. Volby 
vyhlašuje AS FP (předseda AS FP zveřejňuje). Vydání pokynů a harmonogramu v dostatečném 
předstihu - pozor na případné komplikace. V tomto směru bude nezbytná příprava v návaznosti na:  

o Volební řád AS FP (čl. 24+) 
o Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem 
o Termíny (termín shromáždění akademické obce, zveřejnění kandidátních listin, termín 

zasedání, kdy proběhne volba).  
o Vyhlášení  

Podklady budou zaslány členům AS FP k prostudování. Může být dále diskutováno na březnovém 

zasedání. Navrhovaným termínem vyhlášení volby na jmenování děkanem FP by mohl být měsíc květen 

či červen 2024.  

 

  

https://www.vut.cz/uredni-deska/stop-vir


 

 6 / 6 

11. Program příštích zasedání 
 
Mimořádného zasedání AS FP VUT v Brně proběhne online dne 19. 3. 2024 v 14:30 hod. v MS Teams 

především za účelem Schválení Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb do AS VUT na FP 

VUT v Brně. 

Předpokládaný program zasedání: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb do AS VUT na FP VUT v Brně 
3. Jmenování členů Ekonomické komise AS FP VUT v Brně 
4. Různé 

 
USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje předběžný program mimořádného zasedání AS FP VUT v 

Brně, které se bude konat online dne 19. 3. 2024 v 14:30 hod.   

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

 
Příští řádné zasedání AS FP VUT v Brně proběhne dne 26. 3. 2024 v 14:30 hod. v zasedací místnosti pana 

děkana (P362). 

Předpokládaný program zasedání: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FP VUT v Brně na rok 2024 
4. Vyhlášení Volby kandidáta na jmenování děkanem FP 
5. Informace z kolegia děkana 
6. Informace z AS VUT v Brně 
7. Informace z SK AS FP v Brně 
8. Různé 

 
USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje předběžný program příštího řádného zasedání AS FP VUT v 
Brně, které se bude konat dne 26. 3. 2024 v 14:30 hod.   
 
PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
Předseda AS FP všem poděkoval za účast a ukončil zasedání AS FP v 16:10 hod. 

 

 

Verifikoval:  Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc  Mgr. Bc. Helena Musilová 

předseda AS FP   předsedkyně KAP AS FP 

 

 

    Ing. Martin Očko 

předseda SK AS FP 

 

Zapsala: Marie Ráčková 


